[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.03.2014 г.  № 460
О внесении изменения в
постановление Главы района
от 29.09.2006 №552

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы района от 29.09.2006 №552 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье».

Глава района:

 Е.В. Шашкин
Приложение к постановлению

администрации района

от 28.03.2014 №460
«

	                  [image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.09.2006 № 552

Об осуществлении отдельных

государственных полномочий

в сфере охраны окружающей

среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 28.06.2006 № 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Белозерского муниципального района, осуществляющих региональный государственный экологический надзор (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды) (в части регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области охраны водных объектов; регионального государственного надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории Белозерского муниципального района Вологодской области, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды области (приложение №1).
2. Утвердить форму служебного удостоверения государственного инспектора в области охраны окружающей среды по Белозерскому муниципальному району Вологодской области (приложение №2).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления народно-хозяйственного комплекса, архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района Вологодской области.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье».
Глава района:

              А.А.Цымбалов
Приложение №1 к постановлению

Главы района от 29.09.2006 № 552
Перечень должностных лиц администрации Белозерского муниципального района, осуществляющих региональный государственный экологический надзор (государственных инспекторов в области охраны окружающей среды) на объектах хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории Белозерского муниципального района Вологодской области, за исключением объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды области:

Государственный инспектор в области охраны окружающей среды по Белозерскому муниципальному району Вологодской области:

· Консультант отдела строительства управления народно-хозяйственного комплекса, архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района.

Приложение №2 к постановлению

Главы района от 29.09.2006 № 552
ФОРМА

служебного удостоверения государственного

инспектора в области охраны окружающей среды

по Белозерскому муниципальному району Вологодской области

Внутренняя сторона

┌─────────────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                         │                                                         │

│        ┌───────────┐           ┌──────────────────┐     │              УДОСТОВЕРЕНИЕ N _____________              │

│        │           │           │                  │     │                                                         │

│        │   Герб    │           │                  │     │ Фамилия _______________________________________________ │

│        │Вологодской│           │                  │     │ Имя, отчество _________________________________________ │

│        │  области  │           │       ФОТО       │     │ Должность _____________________________________________ │

│        │           │           │                  │     │ _______________________________________________________ │

│        └───────────┘           │                  │     │ _______________________________________________________ │

│                                │                  │     │                                                         │

│                                │                  │     │ Является государственным инспектором в области охраны   │

│                                └──────────────────┘     │ окружающей среды по Белозерскому муниципальному району  │

│                                                         │ Вологодской области                                     │

│                                                         │                                                         │

│        АДМИНИСТРАЦИЯ                  М.П.              │                                                         │

│        БЕЛОЗЕРСКОГО                Дата выдачи:         │ Глава Белозерского муниципального района                │

│    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА           ____________         │ ______________________________ /___________________/    │

│     ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ            г.(п) ______         │              М.П.                                       │

│                                                         │                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────────────────────┘

»